1162

El conde Lope, de Ndjera y de Vizcaya, dona al monasterio promostratense de La
Vid (Burgos) su monasterio de San Juan de la PeAa (Baquio, Vizcaya), con los collanzos de
BegoRa, Arratia, Ezbarrena 'y Guernika.

A. AHN, Clero, Pergaminos (Burgos, La Vid), 209, 4. Onginal.
Publ.:].E. de NORIBGA, Disseratio apologetica de revelafiane habitus
praemonstratensis, Salamanca, 1723, pp. 152-153. BALPARDA, I, pp. 244, nota 312 (Ea ambos aulores
aparcen errores).
Citan: SALAZAR Y CASTRO, Casa de Haro, 1, p. 304. GARCIA LoBO, Art. Mamasterios,
San J.P., eca DHEE, III, 1646. Ver 1525. A. de MARARICUA, Santa Maria de Begofa,
Bilbso, 1950.

(CHRISTUS) In nomine sanctac et individuac Trinitatis, Patris et Filii el Spiritus
sancti. Cum cuncta loca Deo dicata ab universa plebe catholica veneranda sint, praccipua
tamen veneratione atque crebra helemosinarum clargitione illa pracferentda dicuntur, quae
excellentiori conversatione, quam ctiam pro concessa celitus potestate.

Et quum temporalia pracsentia ct instantia, transitoria sunt atque caduca, icirco ea
quac dantur scripto, tutiora et firmiora habentur, ne temporum diutumitate, oblivioni
tradantur.

Quapropter ego, comes Lupus Naiarensis atque Bizchayensis, Didaci Lupi filius,
nullius cogentis imperio, nec suadentis ingenio, sed bono animo, alacri voluntate, pro remedio
animac meac, patns ¢t matris, ¢¢ omnium parentum meorum, cum consilio uxoris meac
comitissac donnac Endolcae, et voluntate omnium filiorum meorum, atque parentum, dono
¢t concedo omnipotenti Deo et tibi, patri Sancio abbati, atque successoribus tuis et Ordini .
pracmonstratensis monasterii, unum monastirium meum propium, in Bizchaya, que (sic)
vocatur Sanctus Iohannes de Penna, et est situm secus litus maris, in territorio quod vocatur
Baquio, ut sit abbatia propria, sub regula beati Augustini, et pracmonstratensis monasterii,
cum omnibis appendiciis, cum mobilibus suis, et cum omni hacreditate sua, iure hacreditario,
ingenue, sine ulla inquictudine alicuius filii mei, sive parentis, aut alius hominis.

Similiter dono vobis, pracnominato abbati et illi monasterio suprascripto, et
successoribus vestris, de meis collacis propriis, ad sustentationem et adiutorium fratrum qui
assiduc in monasterio iam dicto senuerint, unum collazum in Begonia, alium collazum un
Arratia, alium in Ezbarrena, alterum in Iguernicaz, ut iure hacreditario vos semper possideatis
ct habeatis per cuncta saccula.

Si vero aliquis de mea aut de aliena progenic hanc donationem, quam libens et ilaris
Deco et Ordini pracmonstratensis monasterii sub regula beati Augustini dono, infrigere,
perturbare, vel diminuere temptaverit, anathema, marranata sit, ¢t cum luda traditore in
infermo inferiori dampnetur. Et mea donatio inconcussa illibataque Deo et Ordini iam dicto
permanecat in perpetuum, amen. Insuper pro temerario ausu, regiac Maiestati centum libras
auri purissimi persolvere cogatur.
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(1°col.) Donnus lohannes, Tolctanus archicpiscopus primas Hispaniarum, cf.

Donnus Rodericus, Calagurritanus cpiscopus, cf.

Donnus Pctrus, Burgensis episcopus, cf.

Donnus Garcias, abbas Sancti Emiliani, cf.

Donnus Raymundus, prior Sanctac Marniac, cf.

Comes Malricus, cf.

Gutier Ferandez, cf.

Don Gomiz, cf.

Diago Lopez, filius comitis Lupi, cf.

(2%o0l.) Sancius Diaz, frater comitis, cf.

Lop Diaz de Fndas, filius comitis, cf.

Rodnigo Lopez, filius comitis, cf.

Lope de Tolono, filius comitis, cf.

Diago Diaz de Blaschori, cf.

Bermaldus Diaz, cf.

Diago Alfonso, maiordomus comitis, cf.

Petrus Garcez de Villafovar, cf.

Petrus Zamora, cf.

(32 col.) Lop de Mendoza, cf.

Petro Lopez de Baquio, cf.

Garcia Martinez de Baquio, cf.

Garcia Garcez de Dusto, cf.

Garcia Nunuzu de Begonia, cf.

Don Lop de Aranzazu, cf.

Don Sancio de Dima, cf.

Don Sergi de Cann (roto), cf.

Facta carta era M* CC?, regnante Aldefonso rege, filio regis Sancii, in Toleto, in
Estremadura, in Castella, in Naiara. Dominante Naiaram, Riodoia et Castella Viciha et
Trasmiera comite Lupo.

Ego vero comes Lupus, qui hanc cartam fieri iussi, hoc signum (cruz) manu propria
feci, et testes superius scriptos ad roborandum exhibui.

Donnus lohannes, capellanus Naiarensis, hanc cartam dictando scripsit.

1149

Gonzalo Ferndndez, con sumujer Elvira Rodriguez, dona a Santa Marta de Monfero
(A Corufa) su heredad en San Julidn de Ezebreiro.

A. AHN, Clero, Pergaminos (A Coruila, Monfero), Carp. 497, n° 4. Oniginal. Inédito.
Nota: Ea ¢l mismo pergamino, de unos 40 por 60 cm. hay otras cscrituras, en el recto y
ca cl reverso. Todas originales.
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In nomine Domini nostri lesu Christi, et in honorcm beate Marie Virginis et beati
Petri et lacobi et aliorum apostolorum, martyrum et confessorum atque virginum. Ego,
Gundisalvus Fernandiz et voci mee facio textum firmitatis scripture ad sanctam Mariam de
Monte Fcro, de mca hereditate propria, que habco de avolorum meorum et do eam,
unanimiter ego ct coniux mea Gelona Roderiquiz, ut habcamus partem in prima resurrectio-
nc, nos et filiis nostris et ncpotes nostros, usque ad scptiman gencrationem.

Et iacet illa hereditate in Sancti luliani de Ezcbreiro, medictate de illa cum suis
aiuntionibus, et usque ad granum sinapis, quantum ad homo est ad prestandum. Et medio de
Sancti Pelagii Deigum, et iacet in provincia Prutius. Do et concedo usque ad granum sinaplis,
intus et fons inter duos fluvios Sancti Pelagii et Lambre, subtus Pena Ganidora.

Habeat illas monastcrium de Sancta Maria Monte Fero, usque ad finem mundi, pro
remedium anime nostre. Et si aliquis ex genere nostro vel extranco rumpit, pariat illa
heredilate sublata vel triplata. Et abeat perpetim habitura.